ПРОТОКОЛ № 27
заседания диссертационного совета 24.1.262.01

от 20 июня 2022 г.

         Состав совета – 27

         Кворум – 18

         Присутствовало– 21

СЛУШАЛИ: защиту Метельским Игорем Игоревичем диссертации на

соискание ученой степени кандидата физико-математических наук

"Релятивистски-нелинейное резонансное поглощение и генерация высших

гармоник интенсивного лазерного излучения в неоднородной плазме” по

специальности 1.3.19 – Лазерная физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:

д.ф.-м.н. Андреев Александр Алексеевич (Санкт-Петербургский

государственный университет (СПбГУ)),

к.ф.-м.н. Ким Аркадий Валентинович (Институт прикладной физики

Российской академии наук. (ИПФ РАН)).

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

ядерной физики им. Г. И. Будкера Сибирского Отделения Российской

академии наук. (ИЯФ СО РАН).

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

д.ф.-м.н., профессор Быченков Валерий Юрьевич (Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Физический институт им.

П.Н.Лебедева РАН).

НАУЧНЫЙ КОНСУЛЬТАНТ:

д.ф.-м.н. Ковалев Владимир Федорович (Институт прикладной математики

им. М.В.Келдыша РАН).

ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить результаты голосования и положительное решение по вопросу

присуждения Метельскому Игорю Игоревичу ученой степени кандидата

физико-математических наук по специальности 1.3.19 – Лазерная физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Пудалов В.М., д.ф.-м.н. Золотько А.С.,

д.ф.-м.н. Алещенко Ю.А.,  д.ф.-м.н. Брантов А.В., д.ф.-м.н. Витухновский

А.Г., д.ф.-м.н Горбацевич А.А.,  д.ф.-м.н. Гуськов С.Ю., д.ф.-м.н., Демихов

Е.И., д.ф.-м.н. Завестовская И.Н., д.ф.-м.н. Ильичев Н.Н., д.ф.-м.н. Компанец

И.Н., д.ф.-м.н. Корешева Е.Р., д.ф.-м.н. Лебедев В.С., д.ф.-м.н. Очкин В.Н.,

д.ф.-м.н. Попов Ю.М.,  д.ф.-м.н. Пудонин Ф.А., д.ф.-м.н. Рагозин Е.Н., д.ф.-

м.н. Савинов С.Ю., д.ф.-м.н. Селезнев Л.В., д.ф.-м.н. Ткаля Е.В., д.ф.-м.н.

Чернега Н.В.

Заместитель председателя

диссертационного совета 24.1.262.01,

член корреспондент РАН, д.ф.-м.н.

          В.М. Пудалов

Ученый секретарь

д.ф.-м.н.         А.С. Золотько